
Pagina 1 di 3 
 

Pagina 1 di 3 
 

 
 

 
COMUNE DI LOTZORAI 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
 

- SERVIZIO  AMMINISTRATIVO - 
 
 
 

 
 

Area AAGG - PERSONALE 
 

 
DETERMINA 

DA N.  006 
Del 

27.04.2015 
 

 
OGGETTO:  
INCARICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 DEL TUEL, D.LGVO 
267/2000: IMPEGNO SPESA A TUTTO IL MANDATO DEL SINDACO 

 
REGISTRO GENERALE  N. 109 DEL 27.04.2015 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 di 3 
 

Pagina 2 di 3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTI. 
- il decreto del Sindaco prot. n. 4240 del 05.09.2011 con il quale è stata disposta la nomina del Responsabile 
del Servizio Amministrativo, ((Uffici Amministrativo e AA.GG. – Economico/Finanziario –Tributi/Entrate – Socio 
Assistenziale eCulturale) , nella persona del Ragioniere Comunale Capo Rita Lisi; 
- il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “ Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”  
ss.ii.mm., e l’art. 163  del TUEL; 
- le norme giuridiche e contabili che regolano il funzionamento e la gestione degli EE.LL.; 
- il bilancio preventivo definitivo dell’anno 2014 e quello  pluriennale 2014/2016; 
-  il Bilancio Preventivo 2015 in corso di predisposizione e l’art. 163 del TUEL “esercizio provvisorio”; 
- l’art. 110 D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici  e dei Servizi; 
- la deliberazione di G.C. n. 43 dell’ 11.11.2013 con la quale si è approvata la programmazione del 
fabbisogno del personale per il triennio 2013 -2014 e 2015 comprensiva del ricorso al conferimento 
dell’incarico per Istruttore direttivo UTC con la qualifica professionale di Ingegnere ex art. 110 per tutto il 
mandato elettivo; 
-la deliberazione di G.C. n. 30 del 17.10.2014 con la quale si è approvata la programmazione del fabbisogno 
del personale per il triennio 2014 -2015 e 2016 comprensiva del ricorso al conferimento dell’incarico per 
Istruttore direttivo UTC con la qualifica professionale di Ingegnere ex art. 110 per tutto il mandato elettivo 
del Sindaco; 

- la delibera della Giunta Municipale n.  51 del 31.12.2012 dichiarata immediatamente esecutiva: “Art. 110 
del  Dlgvo 267/2000 – Conferimento incarico”; 
- la determinazione DA n. 059  R.G. 354 del 31.12.2012, “Conferimento Incarico a Tempo Determinato Ex 
Art. 110 Del Tuel, D.Lgvo 267/2000:  Approvazione Avviso Pubblico per La Figura di Ingegnere,  Istruttore 
Direttivo Ufficio Tecnico.”; 
- la determinazione DA n. 025  R.G. 088 del 04.04.2014, “Conferimento Incarico a Tempo Determinato Ex 
Art. 110 Del Tuel, D.Lgvo 267/2000:  Assunzione E Approvazione Contratto.”, con il quale è stato assunto 
l’impegno di spesa a tutto il 17.07.2015; 
-i pareri  favorevole resi dal Revisore del Conto: a) alla programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2014/2016, verbale n. 08 del 27.10.2014; b) al Bilancio preventivo 2014 e pluriennale 2014/2016 
verbale n. 09 del 29.10.2014; c) al conferimento incarico art. 110 del D.Lgvo  267/2000, verbale n. 3 del 
13.06.2014; 
- il CCNL dei dipendenti degli Enti Locali; 
- la L. 241/1990; 
- il rispetto dei parametri previsti per le assunzioni negli Enti locali attestati e per il Bilancio preventivo 2013 
e pluriennale 2013/2015 e confermati per l’anno 2013 dalle risultanze del conto di bilancio approvato con 
atto di C.C. n. 04/2014 e nel conto di bilancio 2014 in corso di  approvazione; 
RICHIAMATO il proprio atto DA n. 009 R.G. 018 del 30.01.2013 con il seguente oggetto: “Conferimento 
Incarico A Tempo Determinato Ex Art. 110 Del Tuel, D.Lgvo 267/2000:  Approvazione Domande Istruttore 
Direttivo Ufficio Tecnico.”; 
CONFERMATO che  il Sindaco ha individuato e  individua nell’Ing. Stefano Tuligi  il candidato da assumere ai 
sensi dell’ex art. 110; 
RITENUTO quindi necessario disporre il conferimento dell’incarico a tutto il mandato del Sindaco e quindi 
dal 18.07.2015 al 31.05.2016; 
CHE il conferimento dell’incarico è a T.D.  e part. Time per 18 ore settimanali; 
Tutto quanto sopra esposto 

DETERMINA 
In conformità alla parte motiva quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
DI  DISPORRE il conferimento dell’incarico ex art. 110 per tutto il mandato del Sindaco fino al 31.05.2016   

a T.D. e part time,  all’Ing. TULIGI Stefano C.F. : TLGSFN82A07F979V –, nato a Nuoro il 07.01.1982; 



Pagina 3 di 3 
 

Pagina 3 di 3 
 

DI RICONFERMARE il contratto di lavoro in essere  con l’ing. Stefano Tuligi  ai sensi dell’art. 110 del D.Lgvo 
267/2000 ss.ii.mm., a T.D. e part. Time  – inquadramento C.C.N.L. DDEELL categoria D1 Istruttore Direttivo; 
DI FAR FRONTE alla spesa quantificata complessivamente in € 14.207,00, (€ 7.103,50/anno quota parte), 
con imputazione nella gestione competenza dell’anno di riferimento, codice bilancio 1010601 e 1010607, 
voce sp./cap. 840 -1, 850-1 e 1080-1, dove nel decorso esercizio finanziario erano gli stanziamenti definitivi 
di € 96.000,00 – 28.500,00 e 5.700,00, nel corrente e nel successivo saranno le necessarie disponibilità 
(imp. sp. nn. 70, 71, 72/2015) ; 
DI DARE atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto contabile 
attestante anche la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo –Ufficio  
Economico e Finanziario, art. 151 Co 4 e art. 153  T.U.E.L.; 
DI TRASMETTERE l’originale del presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione e all’Ufficio Protocollo 
per la raccolta nel Registro Generale. 
.Lotzorai, 27.04.2015                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                               Il Ragioniere Comunale Capo –  f.to RITA LISI 

 

  
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, e art. 153 del D.Lgs. 267/2000.                

Visti i Bilanci 2014, 2015/2016, visto l’elenco provvisorio dei residui SI RENDE IL VISTO FAVOREVOLE 
ATTESTANTE ANCHE LA COPERTURTA FINANZIARIA,  in 

conformità alla programmazione triennale al personale 2014, 2015 e 2016 approvata con atto di 
GM n. 30 del 17.10.2014.  SI ATTESTA per l’esercizio 2014  che sono stati rispettati i  parametri per  

le spese del personale.  

 
DETERMINAZIONE DA N. 006 REG.GEN. N.  109  del 27.04.2015   

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
       Il Ragioniere Comunale Capo - f.to Rita Lisi 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE N. 298 

Si attesta che il suddetto atto Servizio AMMINISTRATIVO n. 006  Registro Generale   

n. 109 del 27.04.2015   è stato pubblicato in data_26.06.2015_ all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi. 

Lotzorai, 26.06.2015 

   f.to ____ _______________   

 
 


